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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 
č. I 

 
V souladu s ustanovením § 43 zákona je zadavatel při provádění všech úkonů v rámci 
zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce smluvně zastoupen společností Český a 
moravský účetní dvůr, s.r.o., IČ: 25972154, se sídlem Dašická 247, Pardubice, PSČ 530 03. 

Zadavatel obdržel dne 24. 10. 2019 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 
výše uvedené veřejné zakázky. V souladu s § 98 odst. 3 zákona zadavatel poskytuje toto 
vysvětlení k zadávacím podmínkám včetně kompletního znění žádosti o vysvětlení, bez 
identifikace dodavatele. 

Žádost o vysvětlení č. 1 
Dobrý den, 
 
žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k VZ s názvem "Dodávka laboratorních přístrojů v 
roce 2019". Dotazy se týkají části 3 - Příprava ultračisté vody. 
 
Naše dotazy zní následovně: 
Dotaz č. 1/1: 
Zadavatel udává v popisu předmětu, že požaduje systém s produkcí vody typu II minimálně 12 
l/h. Bude zadavateli stačit systém, který má produkci vody typu II 10 l/h? 

Odpověď č. 1/1: 

Zadavatel nebude akceptovat systém, který má produkci vody typu II 10 l/h. 

Dotaz č. 1/2: 
Zadavatel dále udává v popisu předmětu zásobník na vodu typu II. Požaduje zadavatel také 
odběr vody typu II ze zásobníku nebo stačí pouze vodu v zásobníku skladovat? 

Odpověď č. 1/2: 

Název veřejné zakázky: Dodávka laboratorních přístrojů v roce 2019 

Zadavatel: Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv 

Sídlo: Hudcova 232/56a, 621 00 Brno-Medlánky 

IČ: 00019453 

Zastoupený: MVDr. Jiří Burešem, ředitelem USKVBL 

Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Kolář, pověřený administrací veřejné zakázky 
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Zadavatel požaduje možnost odběru vody typu II ze zásobníku. Zadavatel tímto vysvětlením rozšiřuje 
minimální technické požadavky na předmět plnění zakázky a z toho důvodu také prodlouží lhůtu pro 
podání nabídek. 

Dotaz č. 1/3: 
Zadavatel požaduje náhradní UV lampu, avšak námi dodávaný přístroj dokáže splnit 
požadavky zadavatele bez UV lapmy (rozsah TOC 1-5 ppb). Bude zadavatel akceptovat řešení, 
které splní všechny parametry, ale UV lampu nepotřebuje a tudíž nebude součástí nacenění? 

Odpověď č. 1/3: 

Ano - při splnění veškerých požadavků na kvalitu vody i bez použití UV lampy (tj. řešení, které splní 
všechny parametry, ale UV lampu nepotřebuje), nepožaduje zadavatel dodání náhradní UV lampy ani 
její. 

Zadavatel pouze upozorňuje zadavatele na povinnosti účastníků v nabídce uvést technické řešení 
(popis plnění), ze kterého bude jasně vyplývat splnění požadované technické úrovně a dodávaných 
přístrojů.  

Zadavatel současně se zveřejněním tohoto VD ZD a v souladu s § 99 zákona prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek shodně pro všechny části veřejné zakázky a odešle do Věstníku 
veřejných zakázek opravu zadávací dokumentace spočívající ve změně lhůty pro podání 
nabídek. Zadavatel v souvislosti s touto uvedenou žádostí o vysvětlení č. 1 v souladu s § 99 
odst. 2 zákona prodlouží lhůtu pro podání nabídek o 4 pracovní dny. 

Nový termín pro podání nabídky pro všechny části veřejné zakázky tak je 22. listopadu 
2019 v 10:00 hodin. 

V Pardubicích dne 30. října 2019 
Mgr. Jiří Kolář 
Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 
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